
Castelfranco Emilia, 22 gennaio 2018

All’Albo

Oggetto. Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del Dlgs 50/2016 – Acquisto 
di Notebook e tablet  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241 “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8 marzo 1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii. ;

  VISTA la  legge  13  luglio  2015 n.  107,  concernente  ” Riforma del  sistema nazionale  di
istruzione e      formazione e delega per il  riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti
pubblici”, così  come  modificato  dal  Decreto  Legislativo  19  aprile  2017,  n.56  ,
recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.
50;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “  Regolamento
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle
istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui
Fondi  strutturali  e  di  investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  PNSD   -  Piano  nazionale  per  la  scuola  digitale  –  Atelier  creativi  –  Progetto
Tinkerbot;

Responsabile del procedimento:   Vilma Baraccani Tel. 059/921576 -  Dirigente Vilma Baraccani       
email: moic809003@istruzione.it

1

MOIC809003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000366 - 22/01/2018 - 11/a - Fornitori - U



VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  del  14  gennaio  2016  con  la  quale  è  stato
approvato il PTOF per il triennio 2016/2019;

VISTA         l’assunzione a bilancio in data 12/10/2017 Prot. 6836/ con la quale è stato apportata la
modifica a bilancio annuale;  

CONSIDERATO che si rende necessario per l’allestimento dell’Atelier creativo la fornitura di n. 4
Notebook e n. 3 tablet, come da scheda caratteristiche tecniche allegata, presenti sul
ME.PA;  

DATO ATTO che in Consip  S.p.A. sul sito “acquistiinretepa.it” non è attiva nessuna convenzione
utile all’acquisto di Notebook e Tablet;

 DATO ATTO   di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile
Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016,
recanti Linee guida n. 3; 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida
n.  4,  di  attuazione  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  “Procedure  per
l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

Art. 1 Oggetto
Di procedere all’acquisto sul ME.PA di n. 4 Notebook  e 3 Tablet – dalla Ditta Studio di Informatica
SNC di Siena.

Art. 2 Importo
L’importo  di  spesa  per  la  fornitura  delle  strumentazioni  di  cui  all’art.  1  è  di  €  2.364,02
(duemilatrecentosessantaquattro,02), oltre IVA, imputabile al P32 – Atelier creativo - Tinkerbot. 

Art. 6 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto
1990,  n.  241,  viene  nominato  Responsabile  del  Procedimento  il Dirigente  Scolastico  Vilma
Baraccani.

Il Dirigente Scolastico 
Vilma Baraccani

Responsabile del procedimento:   Vilma Baraccani Tel. 059/921576 -  Dirigente Vilma Baraccani       
email: moic809003@istruzione.it

2

MOIC809003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000366 - 22/01/2018 - 11/a - Fornitori - U


